
 
 

 

 

DETERMINAZIONE  N.  330  DEL  04-08-2015 

 

SERVIZI SOCIALI 

Responsabile del Settore: Grespan Maurizio 

Responsabile del Procedimento: Grespan Maurizio 

 

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica per le scuole primarie e secondarie di 1° grado di Preganziol e del 

servizio cucina e mensa per l'asilo nido e scuola dell'infanzia comunale di Preganziol - Integrazione 

impegno di spesa di cui alla determina n. 488 del 16.10.2013 - Importo di € 2.445,00.- 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che con determinazione n. 488 del 16.10.2013 si è affidato alla ditta Serenissima Ristorazione Spa di Vicenza, 

mediante gara a procedura aperta, la concessione per la gestione del servizio di refezione scolastica per le scuole primarie e 

secondarie di 1° grado di Preganziol e del servizio cucina e mensa per l’asilo nido e scuola dell’infanzia comunale di 

Preganziol, per il periodo 01.11.2013 – 31.07.2016 e con il medesimo atto si è assunto l’impegno di spesa complessivo si 

€ 282.586,00; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 136 del 07.08.2012, con la quale sono stati determinati i parametri di 

valutazione economica, in base a fasce ISEE, per l'applicazione di tariffe differenziate per l’accesso agevolato al servizio di 

refezione scolastica, destinato a famiglie con figli che frequentano le scuole dell’Istituto Comprensivo di Preganziol ed i Nidi 

comunali, che abbiano la propria residenza in questo Comune; 

 

Considerato che il numero delle famiglie che hanno potuto usufruire delle esenzioni/riduzioni dei costi per il servizio di 

refezione presso i Nidi comunali sono risultate maggiori di quanto previsto; 

 

Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra detto, procedere all'integrazione dell'impegno di spesa iniziale, per un importo 

complessivo di € 2.445.00, dando atto che tale somma trova copertura al Cap. 7553/1 del Bilancio di Previsione e capitolo 

del Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio in corso; 

 

Accertato, mediante la richiesta del DURC l'assolvimento, da parte della ditta Serenissima Ristorazione Spa di Vicenza, 

degli obblighi legislativi e contrattuali nei confronti degli Enti Previdenziali; 

 

Accertato altresì che la ditta in parola ha comunicato, ex L. 136/2010, che il conto dedicato ai contratti in essere con il 

Comune di Preganziol è il seguente: - IBAN : IT68Y0622511832200000002952; 

 

Dato atto che il CIG acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 13 agosto 2010 n. 136 è il 

seguente: 511310186B; 

  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito 

da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 

finanziaria del presente provvedimento; 

 

Dato atto che l'incarico, al quale si riferisce il presente impegno, sarà pubblicato sul sito internet del Comune, ai sensi 

dell'art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Visti: 

- l'art. 47 dello Statuto Comunale;  

- il Decreto sindacale di nomina del Responsabile di Settore n. 14908 del 01.07.2015; 

- il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione dell’anno in corso; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- il Regolamento Comunale per acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione di C.C. 

n. 29 del 07.08.2007 e successive modifiche ed integrazioni, da ultimo modificato con deliberazione di C.C. n. 55 del 

29.08.2011, esecutiva; 

- gli artt. 23 e 24 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 

29.10.1997, esecutiva dal 21.11.1997 e successive modificazioni ed integrazioni da ultimo con delibera di Consiglio 

Comunale n. 129 del 22/12/99, esecutiva; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare a favore della ditta Serenissima Ristorazione Spa - con sede a Vicenza, in viale della Scienza  n. 

26/A, C.F. 01617950249, la somma di € 2.445,00, oneri fiscali inclusi, ad integrazione dell’impegno assunto con 



determinazione n. 488 del 16.10.2013, per la concessione del servizio di gestione del servizio di refezione 

scolastica per le scuole primarie e secondarie di 1° grado di Preganziol e del servizio cucina e mensa per l’asilo 

nido e scuola dell’infanzia comunale di Preganziol, per il periodo 01.11.2013 – 31.07.2016;  

 

2) di impegnare la somma di € 2.445,00, imputando la spesa all’intervento di Bilancio dell’esercizio finanziario 2015, 

come da prospetto in aggiunta al presente atto. 

 

3) di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - e 

dell’art. 147 bis  - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il parere di regolarità contabile ed il visto 

attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività; 

 
 
 

 
 

 

Preganziol, il 04-08-2015 

 



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore VI rilascia il proprio parere Favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del 

vigente regolamento dei controlli interni. 

 
Addì 04-08-15 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

Grespan Maurizio 

 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere 

Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni. 

 
Addì 04-08-15 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio visto 

Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Addì 04-08-15 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   913 

sub 

 

Anno 

2015 

del 

04-08-2015 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      7553 

Articolo 

    1 

Cod. bil. 

1100103 

SIOPE 

1334 

Descrizione capitolo: 

SERVIZIO MENSE PER ASILO NIDO (NON RILEVANTE IVA) 

CIG 511310186B 

Causale impegno 
Servizio di refezione scolastica per le scuole primarie e secondarie di 1° grado di Preganziol e del servizio cucina 

e mensa per l'asilo nido e scuola dell'infanzia comunale di Preganziol - Integrazione impegno di spesa det.n. 

488/2013 

Importo operazione €.       2.445,00 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 

    13794 

Ragione sociale beneficiario: 

SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 

VIALE DELLA SCIENZA, 26 

36100 - VICENZA (VI) 

 
 


